2024年 4月 19日

保護者各位

南山高等学校・中学校女子部 事務室

高校生向け奨学金の募集について（お知らせ）

 日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

高校 3年生、卒業後 2年以内の既卒生対象の奨学金の募集（第 1回）についてお知らせします。

独立行政法人 日本学生支援機構

（2025年度大学等奨学生予約採用：S3、既卒生卒業後 2年以内 対象）

予約採用とは、大学等で受ける奨学金について、進学の前年度に申し込む採用方式です。

進学後でも申請できます。

【給付奨学金】と【貸与奨学金】があり、月額は学校の種別や通学形態により異なります。

詳しくは https://www.jasso.go.jp/shogakukin/をご覧ください。

申請希望の方へ書類をお渡しいたします。学校での推薦書類の作成もありますので、期日は守って

ください。

事務室への提出期限：5月 17 日（金）＊事務室での書類配付は 5月 10日（金）までとします。

学校で書類をとりまとめて提出し、各自でインターネット申し込み・マイナンバー書類の提出をし

ます。今後は第 2回（6月頃）を予定しています。

以上